A F - Atti di not. G. Battista Codegori, 582, v . 17. 

476. 
1525 29 giitgno. 

Testametdum mag:' D. Alfonsii de Ariostis. 
cc In Christi nomine amen. Divine inspiracionis donum est et mentis provide 

arbitrium ut, antequam supen,eniat mortis juclicium, quilibet se et sua sit solicitus 
ordinare: 

Ea propter Mag."" et g ienerosus eques D. Alfonsus Ariostus Nobilis fer-
rariensis fq. mag.'' ac gienerosi viri D."' Bonifacii de Ariostis de contracta sancti 
Petri, sanus per gratiam D."' nostri Yhesu Christi, mente, senssu (sic) et intel-

I 

DOCUMENTI 

lectu, licet languens, nolens et timens intestatus decederet, disposicionem 
et ordinacionem omnium et singulorum suorum bonorum, jurium et actionum per 
hoc presens suum ultimum nuncupativum testamentum sine scriptis in bune mo-
dum facere procuravit et fecit , videlicet ». Vuol essere seppellito nella chiesa d i 
S. Francisco «in archa ipsius testatoris » e lascia legati alle sorelle Daria, monaca. 
di S. Antonio, Barbara e Gracia, monache di S. Vito, e ad altre persone. 

Esecutori testamentari: e< 111.mum D. Heneam de Piis alias de Carpo et sp. 
D. Philippum Gualengum eius testatoris consanguineum >>. 

Eredi universali : « pro dimidia ... esse voluit sp. Nicolaum Mariam Ario-
stum fq. N obilis Bernarclini eius testatoris consanguineum .... , in alia vero di-
miclia ... . D."'"" Lu cl o vi e u m Ari o s tu m fq. mag.° 1 D." 1 Nicolai Ariosti 
et quoslibet alias eius fratres fq. prefacti mag.° 1 d."' Nicolai. ... » . 

« Lectum et publicatum .... anno .... Millesimo Quingentesimo vigesimo quinto 
Incl. 13' Die vigesimo nono mensis !unii, Ferrarie, in domo habitationis ipsius 
testatoris. 

Aci cuius Testamenti publicationem fuerunt presentes infrascripti testes vo-
cati et ab ipso Testatore rogati: 

Eximius arcium et medicine cloctor m.r Antonius fq. D. Francisci Brasavole 
de contracta S ." Gregorii. 

Marchus de Carpo fq. Gierardi Ioachini hab. cum mag." D. Margarita de 
S. Severino. 

Mag.r Petrus fq: Iu!iani de Ferraris speciarius dc contracta s ." Martini. 
Mag.r Baptista fq. m.r• Pelegrini de Anteginis Calegarius de contracta 

Policini s-" Antonii. 
Gierardus fq. Bernarclini Rainalcli hab . cum D. Ludovico de Trottis. 
Luclovicus fq. Antonii Mazoni hab. cum D. Filippo Gualenguo. 
Iacobus fq. Io. Antonii Galucii de contracta S ." Petri et alii . 
Ego Bernarclinus de Lezullo notarius rogatus fui etc. >>. 

1525 3 luglio. 

A F - Atti di not. Bernardino Leccioli (Lezullo), 467, v. 5. 
A F - J11mzoriali, v. 209, c. 53. 

477. 

111andatum d. Nicolai Codeclta a d. Gabriele 
et fratribits de Ariostis. 

Die Tertio Iulij , in domo habitationis infrascrip ti d. Gabrielis , posita Fer-
rarie in contracta s. te Marie de Buco, presenti bus testi bus etc. Iacobo fq. Antonii 
Mazochi incisore caligarum habitatore Ferrarie incontrata s.' 1 Romani et Baptista 
fq. Gregorii Sbarani de Padua famulo in frascripti d . Gabrielis. 

Sp. 11
' d."" ' Gabriel fq. d. Nicolai de Ariostis nobilis ferr. de contrata 

s.'• Marie de Buco, heres pro sua quota olim mag ."' d." 1 Alfonsi Areasti agens 
suo nomine et .... nominibus et vice dominorum L o cl o v i e i , Charoli, Galasii 
et Alexandri eius fratrum de A re o s ti s hereclum pro suis quotis predicti 
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olim d. A lfonsi. .. , constituit suum procuratorem d ."""' Nicolaum Codecha causi-
dicum ferrariensem absentem etc. specialiter et expresse ad omnes et singulas 
causas, tam civilles (sic), quam criminales, quas predicti fratres de Areostis habent 
seu habituri sunt. ... cum Ioanne Maria Areosto etc .. .. (1). 

1525 3 I litglio. 

A F - Atti di 11ot. Pietro Bettini, 439, v . 2. 

478. 

111andatum Sp. de Ariostis in D. Paulinum 
de Bondenariis. 

Eisdem milìesimo (1525) et indictione, die ultimo Iulii, in Civitate Ferrarie, 
sub lodia nova Illustrissimi D. N. Ducis, presentibus testibus .. .. Ser Io. Baptista 
Montelino fq. m.'' Stefani officiale ad gabellas, Iacopo Tomasini officiale ad 
dictas gabellas et aliis. 

Sp. D. Nicolaus Maria Ariostus heres in effectu q. Sp. D. Scipionis de 
Ariostis ac etiam heres pro sua quatta (sic) q. Mag.'' D. Alfonsi Ariosti et Sp. 
D. Gabriel de Ariostis, agens suo nomine proprio et nominibus et vice Sp. D. 
L ud o vi c i , D. Galassii et D. *** fratrum de A rio s ti s heredum pro 
suis quottis (sic) predicti q. D. Alfonsi ... . constituerunt suum procuratorem Egre-
gium virum ser Paulinum de Bondenarij s .. .. ad omnes et singulas causas etc. 

Item ad exigendum.... omnes et singulas quantitates rerum pecuniarum 
et bonorum ipsis de Ariostis heredibus predictis debitarum et debitorum .... 

Ego Paulus Maria etc. 

A F - Atti di not. Paolo iJ1aria Dalla Sala, 332, v. 2. 

479. 
1525 agosto-dicembre. 

Mandatum d."' Gabrielis et ct."' Calassi de Areostis. 
(Dall'indice: manca la trascrizione del rogito). 

1525 4 ag osto. 

AF - Atti di not. Giacomo Pocaterra, 375, v. 2. 

Conventio facta inter sp. d. A;·iostis 
et D. B aptistam S pinolam. 

« Eisdem millesimo (1525) et Indictione, die quarto mensis augusti, in 
civitate Ferrarie, in bancho cambii. ... n.